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آغاز اختتامیه جایزه کتاب سال با حضور رئیس جمهور /تجلیل از مقام مرحوم کریم مجتهدی +
فیلم

 چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۲:۱۷ شناسه خبـر : ۱۳۴۶۹۲

 دبیر علمی جایزه کتاب سال از تجلیل مقام علمی دکتر کریم مجتهدی در این دوره خبر داد.

به گزارش خبرنگار فرهنگی موج خبر ، مراسم اختتامیه جهل و یکمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران

دقایقی پیش با حضور آیت االله ابراهیم رئیسی رئیس جمهور،  سیدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد، زلفی گل وزیر علوم یاسر

احمدوند معاون فرهنگی وزرات ارشاد، علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب، غلامعلی حداد عادل و ... در تالار وحدت

تهران آغاز شد.
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 حجتالاسلام والمسلیمن حمید پارسانیا دبیر علمی جایزه کتاب سال در سخنانی ضمن تبریک عید مبعث و دهه فجر

گفت: امسال علاوه بر تجلیل و تقدیر از کتابهای برگزیده، یک قدردانی از کتاب  فهرست کتابهای خطی کتابخانه

حضرت آیتاالله مرعشی نجفی را خواهیم داشت که سالها تدوینش به طول انجامیده است.

وی ادامه داد:  همچنین از مقام علمی استاد کریم مجتهی تجلیل خواهیم کرد، استاد عزیزی که هیئت علمی ایشان را

گزینش کرد، شخصیت علمی که امسال به اتفاق هیات علمی معرفی شد و این انتخاب در زمان حیات او در حالی انجام

شد که هیئت علمی در انتظار مراسم اجلال و تکریم با حضور رئیس جمهور به سر میبرد، هر یک از آثار و کتابهای

برگزیده به یک حوزه دانشی خاص تعلق دارد و هر کدام حدنصاب لازم را در جهت ارتقای علمی جامعه به دست

آوردهاند، امسال 13 اثر برگزیده  جوایز خود را دریافت خواهند کرد.

وی به تکریم و قدردانی از مقام مرحوم کریم مجتهدی اشاره کرد و گفت: قدردانی از این شخصیت علمی، تقدیر از یک

اثر و قدردانی از یک نویسنده بر اساس آن نیست، بلکه تکریم و اجلال شخصیتی است که عمر و زندگی خود را در

تحصیل یک علم و نشر و گسترش آن  در فرهنگ صرف کرده است. مرحوم مجتهدی در خوانندگان و شاگردان خود

بذرمعرفت کاشت و میکارد، آثار وی همچنان اثرگذار است، حدود 30 اثر در بیش از 60 سال تدریس علمی. دکتر

مجتهدی در حیات و نشاط علمی معاصر ما نقش مستمر و کم نظیر را بر عهده گرفت، عمر شریف خود را متوجه فلسفه و

حکمت کرد و سهم بهسزایی در استمرار بخشیدن به تاریخ خرد و خردورزی جامعه اسلامی ایران داشت، حکمت و

فلسفه هم به لحاظ منطقی و هم تاریخی هویتبخش سایر علوم و دیگر حوزههای معرفتی و هویت بخش فرهنگ و زیست

عمومی جامعه است.

پارسانیا تصریح کرد:  جامعه ایرانی نظیر بسیاری از جوامع و فرهنگهای دیگر درمواجهه تاریخی با فرهنگ و تمدن غرب

قرار گرفته و در معرض حضور فراگیر و گسترده علوم غرب واقع شده است،  دکتر مجتهدی با تدریس فلسفه غرب

جامعه ایران را در شناخت فرهنگ غرب و بنیان نظری آن کمک کرد و برای تغییر مواجهات سطحی جامعه ایرانی اقدام

نمود، از این طریق در امکان شناخت دقیق و عمیق سیاست، حقوق، فناوری، علم و علوم پایه و کاربردی آنها یاری رسان

بود.

رهبران انقلاب ایران فرهنگی هستند 

محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد نیز در این مراسم در سخنانی گفت: در ماهیت فرهنگی انقلاب بزرگ مردم ایران

همین بس که همه فعالیتهای فرهنگی ـ هنری مهم و سالیانه با نام فجر انقلاب گره خورده است، دهه فجر جشن پیروزی

صفحه 2 / 4



خبرگزاری موج خبر
www.moojekhabar.ir

بزرگ مردم ایران است و اتفاقاً مهم این است که این انقلاب یک انقلاب بزرگ فرهنگی است، امام راحل خودشان یک

مولف و مفسر و فقیه و حکیم برجسته بودند که مهمترین کتابهای حوزه معارفی خود را در همان دهههای سوم و چهارم

حیات نوشتند، رهبر انقلاب نیز یک شخصیت بزرگ فرهنگی، شاعر ادیب، نویسنده فرزانه هستند و این افتخار بزرگ

است، اگر انقلابهای دنیا به افراد نظامی خود میبالند، انقلاب اسلامی این افتخار را دارد که همه رهبران برجسته از

شخصیتهای والای فرهنگی ایران هستند.این یک اتفاق بینظیر است، به همین دلیل ایام دهه فجر در کنار همه برنامهها،

قله برنامههای فرهنگی وهنری کشور است.

 

. 

 

وی خطاب به رئیس جمهور گفت: امسال پررونقترین دوره فرهنگ وهنر در کشور ما شکل گرفته است، ما امسال را با

نمایشگاه کتاب آغاز کردیم، نمایشگاهی که بازدید 7 میلیونی را در برداشت و این در حالی بود که همزمان با نمایشگاه

کتاب فروش مجازی در سامانهای در اختیار همه مردم ایران بود،  شعار عدالت فرهنگی را دولت مردمی اجرا کرده

است، در این سامانه یک میلیون و700 هزار کتاب فروخته شد  و رایگان با همکاری پست به در خانههای مردم رسانده

شد.  علی رغم این امکان 7 میلیون نفر حضوری از نمایشگاه بازدی کردند.

وزیر ارشاد با بیان این مطلب که ایران فرهنگی بزرگ است، گفت: عظمت ایران فرهنگی بسیار فراتر از مرزهای سیاسی

امروز است، قدرت تاثیرگذاری بالای بخشهای مختلف نظام فرهنگی و هنری در حال انجام است؛ ما در حوزه کتاب

مجموعه نهاد کتابخانهها را داریم، امسال مهمترین کتابخانههای کشور افتتاح شدند، ما در خرمآباد کتابخانهای را بعد

از22 سال ازآغاز احداث افتتاح کردیم.کمتر کتابخانهای را بنده به نیابت از دولت افتتاح کردم مگر اینکه فردا صف

طولانی برای حضور و ثبت نام اتفاق نیفتاده باشد، این خاصیت فرهنگی جامعه ایران است.

 

. 
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رکورد انتشار کتاب 

اسماعیلی به جایزه جلال اشاره کرد و گفت: جایزه جلال محصول انقلاب اسلامی است، امسال در انتشار کتاب هم

رکورد زدیم، نمایشگاههای استانی را از آذربایجان شرقی و تبریز شروع کردیم، جشنواره پژوهشهای فرهنگی را در

همین مکان داشتیم، این بنای دولت مردمی است، امروز شخصیت برجستهای مسئولیت دولت را دارد که درس آموخته

حوزه و دانشگاه است و این فضایل فرهنگی با این نگاه و مدیریت راهبردی وهدایت رهبر انقلاب با قوت در حال پیشروی

است؛ ما از نظر فرهنگ امیدوار به نیل فرهنگ اسلامی هستیم.

وی در پایان به موضوع خودکفایی کاغذ اشاره کرد و گفت ما 155 میلیون کتاب درسی را با کاغذ داخلی چاپ کردیم

امروز تولید کاغذ درداخل به80 هزار تن رسیده است در آینده نزدیک مجموعه جدیدی افتتاح میشود که 50 هزار تن

را نیز اضافه میکند و در کمتر از دو سال ایران میتواند به صادر کننده کاغذ تبدیل شود. من از رئیس جمهور میخواهم

در سفرهای استانی همین نگاه را داشته باشند. ما در هر سفراستانی برای تجهیز کتابخانههای مدارس، مساجد و

دانشگاهها بتوانیم اعتبار ویژه بگذاریم.

گزارش درحال تکمیل...

انتهای پیام/
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